
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2 8 DIC 2023

VISTO: la Resolución SP/2171, de fecha 26 de julio de 2023, de la Secretaría de la 

Presidencia de la República dictada en ejercicio de atribuciones delegadas, por la cual se 

dispuso la realización de cinco llamados públicos y abiertos para cubrir puestos de 

“Docentes 20hs”, “Docentes 10hs”, “Guardavidas”, “Administrativos” y “Auxiliares de 

Servicio”, bajo la modalidad de Contrato zafral para el programa “Verano + Activo” de la 

Unidad Ejecutora 011 “Secretaría Nacional del Deporte” del Inciso 02 “Presidencia de la 

República”, que se llevará a cabo en la temporada estival 2023-2024;

RESULTANDO: I) que por Resolución N° 483/2023, de fecha 6 de noviembre de 2023, el 

Secretario Nacional del Deporte, homologó el fallo del Tribunal de Concurso de Auxiliares 

de Servicio;

II) que la División Gestión y Desarrollo Humano de la Secretaría Nacional 

del Deporte ha verificado los requisitos de ingreso y la Oficina Nacional del Servicio Civil 

ha constatado que las citadas personas están en condiciones de ser contratadas;

III) que sin perjuicio de ello, según lo informado por la Oficina Nacional 

del Servicio Civil existen postulantes con vínculo, los cuales pueden acumular los cargos 

públicos si no existe superposición de horarios y el desempeño de ambos cargos no 

supera las 60 (sesenta) horas semanales, en cumplimiento de lo dispuesto por el inciso 4 

del artículo 92 de la Ley 19.355, de 19 de diciembre de 2015;

CONSIDERANDO: que corresponde dictar Resolución disponiendo las contrataciones de 

referencia;

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por el artículo 92 de la Ley N° 19.355, de 19 de 

diciembre de 2015, en la redacción dada por el artículo 73 de la Ley N° 20.075, de 20 de 

octubre de 2022, artículo 8 de la Ley N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, artículo 4 de 

la Ley N° 19.122, de 21 de agosto de 2013 en la redacción dada por el artículo 525 de la 

Ley N° 20.075, de 20 de octubre de 2022 y su Decreto reglamentario N°144/014, de 22 de 

mayo de 2014 y demás normativa vigente, concordante y complementaria,

OCQí9rQ3 I I



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1) Autorizase la contratación bajo la modalidad de contrato zafral a las personas que se 

indican a continuación, las que serán destinadas a cubrir tareas de Auxiliares de Servicio 

para el Programa “Verano + Activo” durante la temporada estival 2023-2024, en la Unidad 

Ejecutora 011 “Secretaría Nacional del Deporte” del Inciso 02 “Presidencia de la 

República”, por 30 (treinta) horas semanales de trabajo, a partir de la suscripción del 

contrato y hasta el 28 de febrero de 2024:

D O C U M E N T O APELLIDO N O M B R E LO CALIDAD R E M U N E R A C IÓ N  $

1 8 7 7 3 3 5 4 C A M P O S FAGUNDEZ W ALTER PAND O 2 7 .7 6 9 .-

1 9 7 8 3 0 8 5 R U ID IA Z SILVEIRA
NESTOR

FE R N AN D O
M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

2 0 1 8 3 2 0 8
TO R EN A

TE T T A M A N T I
RICHARD JORGE M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

3 0 0 3 1 2 5 1 SO LSONA DELEÓN LO RENA M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

3 4 4 2 9 4 6 2 PAGLIARI A M A R A L SA BR IN A  M A B E L M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

3 4 5 1 5 3 9 6 C U BO N  SOSA BELKIS R O XA N A SANTA LUCÍA 2 7 .7 6 9 .-

3 4 8 8 6 6 7 6 A C U Ñ A  CASTRO PAU LO  M A R T IN
CANELONES

CAPITAL
2 7 .7 6 9 .-

3 4 9 1 2 8 8 1 N O R IA  BALAR IN I G ASTO N  SERGIO M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

3 7 5 4 5 2 5 7 SOSA FAG U NDEZ M O N IC A M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

3 8 1 6 1 8 6 8 SOSA M IR A N D A JOSE M A R T ÍN M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

3 8 9 8 4 5 2 7 TU R O LLA  UR RU TIA M A R IA  FLO RENCIA TARARIRAS 2 7 .7 6 9 .-

3 9 1 0 4 2 9 9 P A D U LA  BO G AD O ALEXA N D R A LAS PIEDRAS 2 7 .7 6 9 .-

4 1 3 5 5 2 1 4 SILVA Q U IN T A N A M ARC ELO SAN TA LUCIA 2 7 .7 6 9 .-

4 2 8 6 2 0 0 6
M EN D ES LOPES 

BARBA
G o n z a l o  A l v a r o LIBERTAD 2 7 .7 6 9 .-

4 2 9 9 4 8 7 3 DALEIRO M A Z O N H O RACIO  ELIAS LAS PIEDRAS 2 7 .7 6 9 .-

4 3 8 1 4 7 1 5 M U S L E R A M E S A AG U STÍN LIBERTAD 2 7 .7 6 9 .-

4 3 8 7 1 3 8 5 G O M E Z  SORIA P A U LA  BEATRIZ M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

4 3 8 8 3 3 7 0 SANTOS SOUTO ISM AEL PABLO M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

4 4 2 0 2 6 2 2 SELLANES PERALTA
NICOLE

M O N SER R A T
M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

4 4 5 4 7 3 9 1 PRICOLI R O N D AN M O N IC A  BEATRIZ M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

4 5 0 9 0 2 6 4 CAR D O ZO  REY N A T A L IA  M A R ILU LAS PIEDRAS 2 7 .7 6 9 .-

4 6 2 1 1 3 9 4 ALO N SO  IG U IN I AG U S TÍN  G U Z M Á N M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

4 6 2 3 8 2 8 5 A M A R O  FERNANDEZ G IS E L G IO V A N A RIVERA CAPITAL 2 7 .7 6 9 .-



4 6 5 0 1 9 9 9 RO LD AN LAU R EAN O FRANCIS ELOY M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

4 7 1 7 8 2 7 0 BU EN O  O LIVER A CRISTIAN RAFAEL BALTASAR B R U M 2 7 .7 6 9 .-

4 7 5 7 8 3 5 3
R O DR ÍG UEZ

M A R T ÍN E Z
JO A N N A  M IC A E L A M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

4 7 8 1 3 1 1 3 S A LD A Ñ A  TR IN D A D E KAREN Y U L IA N A BELLA U N IO N 2 7 .7 6 9 .-

4 7 9 7 7 5 5 1 IZQ U IE R D O  PADR Ó N
ESTEFANÍA

A L E X A N D R A
LIBERTAD 2 7 .7 6 9 .-

4 8 1 5 6 7 7 2
DE O LIVEIR A 

FERREIRA
M A Y R A  BELÉN P A N D O 2 7 .7 6 9 .-

4 8 5 6 9 1 6 7
M A G U R E G U Y

CASTRO
IV Á N RIVERA C APITAL 2 7 .7 6 9 .-

4 9 3 2 4 4 9 1 M E D IN A  TRÍAS V E R Ó N IC A  D A IA N A M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

4 9 5 4 0 6 6 1 FRANCO M IN TE S T A T IA N A  N O E M I M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

4 9 6 8 8 1 9 0 O TTO N ELLO  D A M IÁ N
ESTEFANIA

YA N E LA

C ANELO N ES

C APITAL
2 7 .7 6 9 .-

4 9 7 6 6 3 0 8 C ALLO R D A D ÍAZ E M ILY  ESTEPHANY
T O M A S

G O M E N S O R O
2 7 .7 6 9 .-

5 0 1 6 8 0 0 2 G O N ZALE Z RONSIO ELIAS IS M A E L LAS PIEDRAS 2 7 .7 6 9 .-

5 0 9 1 1 7 0 4 PEREZ M ELO KIM BER LYN M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

5 1 1 2 2 3 1 4 SOSA BELLO ENZO D A N  1 LO M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

5 1 3 5 5 1 3 7 M É N D E Z  SILVA B R U N O  D A R ÍO M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

5 1 3 7 0 7 7 9 G AR C IA  CASAVIEJA M E LA N Y  BEATRIZ M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

5 1 4 3 0 5 5 3 S A N T A N A  S A N T A N A C AR O LIN E NO ELIE M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

5 1 4 5 7 2 3 4
DOS SANTO S 

SILVEIRA
JO R D A N  YUDESLEY

T O M A S

G O M E N S O R O
2 7 .7 6 9 .-

5 1 6 3 7 3 5 1 GUTIERREZ M E N D E Z
V E R O N IC A

A N D R E A
P A N D O 2 7 .7 6 9 .-

5 1 7 4 2 8 6 7
CARABALLO

V ILLA N U E V A
N A H U E L  IV A N M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

5 2 1 1 9 5 2 0
P E R D O M O

CABALLERO

M A R IA  DE LOS 

ANGELES
S A N TA  LU CÍA 2 7 .7 6 9 .-

5 2 2 2 8 7 2 5 A LO N Z O  V IG N O N E N A H U E L JESUS P A N D O 2 7 .7 6 9 .-

5 2 4 0 2 4 2 8 LE D ES M A SILVA YENIFER D A IA N E  ’ TR A N Q U E R A S 2 7 .7 6 9 .-

5 2 6 0 4 1 1 3 DU AR TE C U AD R O M A R L O N  N IC O LAS BELLA U N IO N 2 7 .7 6 9 .-

5 2 7 8 5 2 7 6 RECOBA BATALLA A N A  LA U R A M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

5 2 9 5 8 3 9 2
DE SO U ZA DEL 

DU CC A

M IC A E LA

VERENISSE
M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

5 3 3 4 4 9 9 4 ROSA O RG A M A R IO  JU N IO R M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

5 3 3 9 6 3 3 9
M A L L A D A

RO D R IG U EZ
A N A M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

5 3 6 6 7 2 1 1 OXLEY A L M E ID A A L E J A N D R O  M I G U E L M O N T E V ID E O 2 7 .7 6 9 .-



5 4 0 1 0 8 6 9 S IL V A  S A N T A N N A D A IA N A  T E R E S IT A B A L T A S A R  B R U M 2 7 . 7 6 9 . -

5 5 7 7 9 4 7 6  G ALLO  LEM O S A U G U STO M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

5 6 6 0 3 1 0 7  BOCCO FERNÁNDEZ SELENA JU L IA N A LIBERTAD 2 7 .7 6 9 .-

5 7 1 3 4 9 9 1  ROJAS M A R T ÍN E Z  ALEX FAC U N D O M O N TE V ID E O 2 7 .7 6 9 .-

2) Previo a la suscripción del contrato deberá tenerse especialmente en cuenta la 

situación de los postulantes con otro vínculo a los efectos de controlar la regularidad de la 

firma del contrato, teniendo en cuenta lo dispuesto en el inciso 4 del artículo 92 de la Ley 

19.355, de 19 de diciembre de 2015.

3) Impútase la erogación resultante con cargo al Objeto del Gasto 095.077 “Fondo para 

Contrato Zafral”, artículo 8 de la Ley 19.996, de 3 de noviembre de 2021.

4) Autorízase al Secretario Nacional del Deporte, al Subsecretario Nacional del Deporte o 

al Gerente Nacional del Deporte indistintamente, para la firma de los respectivos 

contratos.

5) Comuniqúese, notifíquese.


